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Dominující manipulativní nepřátelské narativy

»Fiala svými výroky prokázal, že přišel už o poslední 
zbytky zdravého rozumu. Češi prý budou mít 
německé platy.«

»Použití nové ruské zázračné zbraně, hypersonické 
rakety „Orešnik“ mění pravidla hry a vyděsilo 
Západ.«

»Ukrajina použila rakety NATO na ruském území, 
povede to k třetí světové pravděpodobně i jaderné 
válce.«

»Další šok pro Západ. Ve volbách v Rumunsku 
postoupil protizápadní politik.«



Plné znění článku a další příspěvky: https://cesti-elfove.cz/category/blog/
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Monitoring mapuje témata, která jsou aktuálně využívána a zneužívána v propagandě. Nižší desítky skupin, kanálů   a účtů jsou 
monitorovány výzkumníky osobně a nižší tisíce s pomocí analytického SW.
  

TikTok, peníze a chaos: Příběh zrušených voleb v Rumunsku 
  

Na začátku prosince 2024 rumunský Ústavní soud zrušil výsledky prezidentských voleb kvůli závažným manipulacím 
a vnějším vlivům, které narušily spravedlnost a férovost voleb. Mezi hlavní faktory, vedoucí k tomuto rozhodnutí 
patřilo porušení volebních předpisů a manipulace, které v důsledku zvýhodnily proruského kandidáta Călina 
Georgescu.
1) Koordinované působení na sociálních sítích
Rumunsko je specifické velkým podílem uživatelů čínské sociální sítě TikTok. Na rozdíl třeba od ČR TikTok                
v Rumunsku používají všechny generace, kromě té úplně nejstarší. Právě na TikToku se odehrálo největší množství 
manipulací. Georgescova videa nebyla označena jako politická, byla navázána spolupráce s vlivnými influencery, 
kterým byly placeny tisíce dolarů, ale také s drobnými "mikroinfluencery". Těm byla prostřednictví reklamní platformy 
zadávána zakázka k použití konkrétního hastagu v zábavném videu. Tím se daný hashtag stal trendujícím a později 
na něj byla nasazena Georgescuova kampaň. Řadoví podporovatelé byli také aktivizováni prostřednictvím 
telegramového kanálu. Zde jim byly dávány k  dispozici volební spoty, které měli podle pokynů pod svým jménem 
nahrávat na sociální sítě – opět bez jakéhokoliv označení, že jde o politickou kampaň. Obsah byl v několika 
případech téměř totožný s texty používanými na podporu proruského kandidáta v Moldavsku. Georgescova kampaň 
využívala především 25 000 TikTokových účtů, které se staly „velmi aktivními“ asi dva týdny před zahájením voleb. 
Téměř 800 těchto účtů bylo vytvořeno v roce 2016 a byly prakticky neaktivní až do 11. listopadu, kdy začaly 
prosazovat poselství Georgescovy kampaně.
2) Nezveřejněné financování kampaně
Georgescova kampaň vykazovala minimální výdaje, avšak úřady odhalily přibližně 1 milion eur nezveřejněných 
prostředků spojených se zahraničními zdroji. Tato finanční podpora umožnila rozsáhlou online propagaci                
a dezinformační kampaně, což bylo v rozporu s volebními zákony.
3) Kybernetické útoky na volební infrastrukturu
Rumunské zpravodajské služby uvedly, že volební infrastruktura byla terčem více než 85 000 koordinovaných útoků. 
Pachatelé například zcizili a na ruských hackerských serverech zveřejnili přístupové údaje k oficiálním webovým 
stránkám souvisejícími s volbami. Unikly tak hesla například Ústředního volebního úřadu a Registrace voličů.  
Rumunská zpravodajská služba říká, že kyberútoky pokračovaly až do 25. listopadu, noci po prvním kole 
prezidentských voleb, a jejich cíle sahaly od získání přístupu k volební infrastruktuře a její kompromitaci až po 
pozměňování volebních informací pro veřejnost a odepření přístupu k systémům.
4) Snaha o vyvolání nepokojů prostřednictvím polovojenských jednotek
Den před zrušeným termínem druhého kola prezidentských voleb byl zadržen Horatiu Potra, bývalý voják 
francouzských cizineckých legií. Byl stejně jako jeho doprovod po zuby ozbrojen a jeho cílem bylo rozpoutání 
nepokojů. Potra byl v pravidelném styku s ruským velvyslancem i samotným Călinem Georgescu.
Po Gruzii a Moldavsku je Rumunsko třetí zemí, a dokonce zemí EU, kde došlo k ovlivňování voleb. V roce 2025 nás 
čekají předčasné volby v Německu, pravděpodobně i ve Francii a také u nás v ČR. Je nezbytné posílit opatření proti 
možným zásahům do volebních procesů, aby byla zajištěna jejich integrita a spravedlnost. Bylo by více než naivní  
domnívat se, že Rumunskem snaha Ruska o ovlivnění voleb v Evropě skončila.
  

Volně zpracováno podle: https://www.investigace.cz/rumunsko-tiktok-volby-prezident/ a https://www.visegradsky-
jezdec.cz/rumunsko-boj-s-ruskou-patou-kolonou
   

Čeští elfové dlouhodobě monitorují šíření dezinformací v prostředí sociálních médií a  ve svých analýzách upozorňují na řízené 
dezinformační kampaně, které se na daných platformách šíří bez jakékoliv regulace či moderace. Pokud máte zájem přečíst si 
více o  narativech šířených na českých sociálních sítích, nahlédněte do našich posledních reportů (https://cesti-
elfove.cz/category/monitoring/monitoring-socialnich-siti/)
Není vám to lhostejné a chcete se aktivně zapojit? 
Podívejte se do naší sekce Přidej se k nám: https://cesti-elfove.cz/pridej-se-k-nam
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Fiala svými výroky prokázal, že přišel už o poslední zbytky zdravého rozumu. 
Češi prý budou mít německé platy. Petr Fiala svým výrokem o německých 
platech do čtyř let vyvolal vlnu kritiky a posměchu. Je odtržený od reality, ztratil 
sebekritiku a je obklopený patolízaly, což z něj činí karikaturu lídra. Slíbené platy 
se tak staly symbolem nerealistické politiky a premiérova upadajícího kreditu.
Nejsilnější narativ, šířený ve stejné míře dezinformačními kanály, jako zástupci 
parlamentní opozice.

Použití nové ruské zázračné zbraně, hypersonické rakety „Orešnik“ mění 
pravidla hry a vyděsilo Západ. Rusko odhalilo nový raketový systém „Orešnik“, 
vyvíjený v přísném utajení, jako odpověď na americké povolení dodat Ukrajině 
rakety dlouhého doletu. Hypersonické hlavice s ničivou silou stonásobku 
Hirošimy ukázaly, že Moskva je připravena na rozhodnou obranu svých zájmů. 
Test této zbraně vyslal Západu jasný signál, že ruská varování nelze brát na 
lehkou váhu.
Druhý nejsilnější narativ, čistě propagandistická akce nadsazující ruské síly              
a technický pokrok.

Ukrajina použila rakety NATO na ruském území, povede to k třetí světové 
pravděpodobně i jaderné válce. Tím, že NATO umožnilo použít rakety ATACMS 
na ruské území, přineslo další eskalaci a přivedlo svět na pokraj jaderné války. 
Západní politici si tím zahrávají se životy Evropanů. Senilní Biden tímto 
povolením záměrně zkomplikoval jednání, které Donald Trump chce vést o míru, 
Rusko jako reakci zpřísnilo svou jadernou doktrínu.
Druhý nejsilnější narativ ve sledovaném období.

Další šok pro Západ. Ve volbách v  Rumunsku postoupil protizápadní politik. 
První kolo prezidentských voleb v Rumunsku nečekaně ovládl nezávislý 
kandidát Călin Georgescu, který je znám jako tvrdý kritik NATO a EU. Debata      
o zrušení voleb ukazuje, že volby přestávají být demokratické a  řídí zájmy USA 
a EU.
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Na monitorovaných sociálních sítích (Facebook, Telegram, vKontakte, X) jsme ve 
sledovaném období jako významné identifikovali tyto nepřátelské manipulativní 
narativy: 

Shrnutí
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Další důležitá témata a narativy  





Vláda nám celou dobu lhala o tom, že jsme se zbavili závislosti na ruském plynu. 
V  tuto chvíli k  nám proudí 93 % plynu z  Ruska a kvůli německý tranzitním 
poplatkům se cena ještě zvýší.

Zelenskyj už není legitimní prezident. Zelenskyj obešel volby, drží se u moci za 
každou cenu a vládne jako diktátor.



Fiala svými výroky prokázal, že přišel už o poslední zbytky zdravého 
rozumu. Češi prý budou mít německé platy.

Příklady
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Použití nové ruské zázračné zbraně, hypersonické rakety 
„Orešnik“ mění pravidla hry a vyděsilo Západ.
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Ukrajina použila rakety NATO na ruském území, povede to třetí 
světové pravděpodobně i jaderné válce.
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Další šok pro Západ. Ve volbách v Rumunsku postoupil 
protizápadní politik.
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Materiál zpracovalo občanské hnutí Čeští elfové, které dlouhodobě mapuje a analyzuje cizí 
dezinformační kampaně na českém internetu. 

Další dokumenty a informace najdete na webu: www.cesti-elfove.cz


